СОВЕТ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Новосельцево

6 февраля 2013 года                                                                                                             №  25
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Новосельцевское сельское поселение»

во втором чтении
  С целью приведения Устава муниципального образования Новосельцевское сельское поселение Парабельского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

СОВЕТ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования Новосельцевское сельское поселение Парабельского района Томской области, принятый решением Совета Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области от 08.09.2010 г. № 35 (в редакции решения Совета Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области от 17.04.2012 г. 3 13, от 17.09.2012 № 32) следующие изменения:

   1) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

     «3. Днём голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий  истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами  4 – 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67 ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».,

2) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Голосование по отзыву депутата Совета, Главы поселения проводится по инициативе населения муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Томской области от 12.01.2007 г. № 29 – ОЗ «О референдуме Томской области и местном референдуме», с учётом особенностей , предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3) часть3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Инициатива проведения голосования по отзыву депутата Совета, Главы  поселения принадлежит населению муниципального образования. Каждый гражданин или группа граждан, имеющих право на участие в местном референдуме, могут образовать инициативную группу по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения в количестве не менее 10 человек»,

4) в части 4 статьи 12:

После слов «определяется Советом» дополнить словами «в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

5) пункт 6 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

« 6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;

6) часть 2 статьи 19 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки.»;

7) в части 3 статьи 21:

слова  «второе воскресение марта»  заменить словами «второе воскресенье сентября »

8) статью 26 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия Главы муниципального образования его полномочия временно исполняет  управляющий делами или специалист первой категории»;

9) пункт 22 статьи 28:

Слова  «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» заменить словами «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил  землепользования и застройки»

10) в части 2 статьи 29:

Слова  «законами субъектов Российской Федерации» заменить словами «законами Томской области»;

 11) абзац 4 части 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Для исчисления должностного оклада муниципального служащего используется расчётная единица, устанавливаемая решением Совета. Указанная расчётная единица не может превышать размера расчётной единицы, устанавливаемой законом Томской области.»;

12) в пункте 7 статьи 36:

Слова « и муниципальными учреждениями» заменить словами « и казёнными муниципальными учреждениями»;

13) часть 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:

« 4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления из регистрирующего органа.»;

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3.Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения:                                                             Т.В.Сухушина